[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2023 года

               № 229
Об отдельных вопросах исполнения уголовного наказания

на территории Белоярского района
В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13 июня 1996 года № 63-ФЗ, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08 января        1997 года № 1-ФЗ п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории Белоярского района:

1) места отбывания исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) объекты отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) виды обязательных работ для отбывания уголовного наказания согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
Приложение 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от 10 апреля 2023 года № 229
Места отбывания исправительных работ

осужденными, не имеющими основного места работы
1. Унитарное муниципальное предприятие «Городской центр торговли»
2. Унитарное муниципальное предприятие «Управление производственно-технической комплектации»
3. Акционерное общество «Югорская коммунальная эксплуатационная компания - Белоярский»
4. Общество с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Белоярское»
5. Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Белоярский»
6. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальный сервис плюс»
7. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника»
8. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройДвор»
9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно строительный сервис»
10. Общество с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс»
11. Общество с ограниченной ответственностью «Коммаркет»
12. Акционерное общество ГК «Северавтодор» филиал 10»
13. Общество с ограниченной ответственностью «Модуль»
14. Общество с ограниченной ответственностью «Спецтехнология»
15. Общество с ограниченной ответственностью «Новая строительная компания»
16. бщество с ограниченной ответственностью «Строительное управление - 926»
17. Общество с ограниченной ответственностью «АСМ ГРУП»
18. Индивидуальный предприниматель Шихалиев Р.Г.
19. Индивидуальный предприниматель Татаренко Л.А.
20. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Лыхма
21. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Сорум
22. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Полноват
23. Крестьянское (фермерское) хозяйство Барышников В.Е.
24. Индивидуальный предприниматель Петрова Н.С.
25. Индивидуальный предприниматель Сухарко Н.В.
26. Общество с ограниченной ответственностью «ЖК ОК»

_____________
Приложение 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 10 апреля 2023 года № 229
Объекты отбывания уголовного наказания
в виде обязательных работ
1. Унитарное муниципальное предприятие «Городской центр торговли»
2.  Общество с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунальный сервис плюс»
4. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройДвор»
5. Муниципальное казенное учреждение Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
6. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительный сервис»
7. Местная общественная организация города Белоярский «Приют для животных «Добродея»
8. Автономная некоммерческая организация по предоставлению социальных услуг «Благостыня»
9. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Сосновка
10. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Сорум
11. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Полноват
12. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Верхнеказымский
____________
Приложение 3

к постановлению администрации

Белоярского района

от 10 апреля 2023 года № 229
Виды обязательных работ для отбывания уголовного наказания

1. Уборка и благоустройство улиц и иных общественных территорий населенного пункта
2. Подсобные работы
3. Озеленение улиц и общественных территорий

4. Уборка лесопарковых зон

5. Разгрузочно-погрузочные работы
6. Неквалифицированные малярные работы
7. Уборка служебных помещений государственных и муниципальных учреждений
_____________